1

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

ĐƠN ĐỀ CỬ ỨNG VIÊN THAM GIA THÀNH VIÊN

 HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ VÀ BAN KIỂM SOÁT
 (V/v: Đề cử ứng viên để bầu thay thế thành viên Hội đồng quản trị và Ban kiểm soát
Tổng công ty Cổ phần Bảo hiểm Bưu điện thời gian còn lại nhiệm kỳ VI 2020 - 2025)

Kính gửi:  HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ
       TỔNG CÔNG TY CỔ PHẦN BẢO HIỂM BƯU ĐIỆN

 Căn cứ Thông báo số        /TB-PTI-HĐQT ngày     /     /2022 của Hội đồng quản trị
Tổng công ty Cổ phần Bảo hiểm Bưu điện về việc đề cử ứng viên để bầu thay thế thành
viên Hội đồng quản trị và Ban kiểm soát Tổng công ty Cổ phần Bảo hiểm Bưu điện thời
gian còn lại nhiệm kỳ VI (2020 – 2025),

Chúng tôi, những người có tên dưới đây, là người đại diện của cổ đông tổ chức/cổ
đông cá nhân của Tổng công ty Cổ phần Bảo hiểm Bưu điện sở hữu/tự nguyện tập hợp
thành nhóm cổ đông nắm giữ ………..cổ phần, chiếm tỉ lệ…………% tổng số cổ phần có
quyền biểu quyết của Tổng công ty, bao gồm:

STT Tên cổ đông
GPĐKKD/
CMND/Thẻ

căn cước
Số, ngày, nơi cấp

Số cổ
phần sở

hữu

Tỷ lệ
(%)/Tổng

số cổ
phần

Tổng cộng

Chúng tôi xin đăng ký và cam kết với HĐQT Tổng công ty Cổ phần Bảo hiểm Bưu
điện như sau:

 1. Sau khi xem xét các điều kiện tiêu chuẩn theo quy định, chúng tôi tự nguyện đề cử
những người có tên dưới đây để tham gia ứng cử thành viên Hội đồng quản trị và Ban kiểm
soát Tổng công ty Cổ phần Bảo hiểm Bưu điện nhiệm kỳ 2020 – 2025. Cụ thể như sau:

 1.1 Thành viên Hội đồng quản trị:

TT Họ và tên ứng viên Ngày sinh Quốc tịch
Số CMND/

Hộ chiếu
Địa chỉ

1

Mẫu 01

2

2

3

4

 1. 2 Thành viên Ban kiểm soát:

TT Họ và tên ứng viên Ngày sinh Quốc tịch
Số CMND/

Hộ chiếu
Địa chỉ

1

2

 2. Chúng tôi cam kết sẽ duy trì tỷ lệ sở hữu cổ phần như đã đăng ký theo quy định để
các ứng cử viên có đầy đủ điều kiện, tiêu chuẩn tham gia ứng cử thành viên Hội đồng quản
trị và Ban kiểm soát Tổng công ty Cổ phần Bảo hiểm Bưu điện vào ngày diễn ra Đại hội
đồng cổ đông để bầu chức danh trên.

 3. Chúng tôi cam kết các nội dung của đơn đề cử này là hoàn toàn chính xác, việc đề
cử ứng viên trên đây của chúng tôi được lập trên cơ sở hoàn toàn tự nguyện và đầy đủ thẩm
quyền để đề cử ứng viên tham gia thành viên Hội đồng quản trị và Ban kiểm soát Tổng
công ty Cổ phần Bảo hiểm Bưu điện nhiệm kỳ 2020 - 2025 theo đúng quy định pháp luật.

 Trân trọng!

 ………........., ngày……tháng……năm 2022

Cổ đông

 (Cổ đông ký và ghi rõ họ tên )

Ghi chú:

- Đính kèm Sơ yếu lý lịch và các văn bằng, chứng chỉ liên quan của ứng viên;

- Người đại diện theo pháp luật ký tên và đóng dấu;

 - 1 -

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
-----------------------------------

SƠ YẾU LÝ LỊCH

1. Họ và tên:

Nam/nữ:

Bí danh (nếu có):

2. Ngày tháng năm sinh:

3. Nơi sinh:

4. Số CMND/hộ chiếu:

Cấp ngày:     tại:

5. Quốc tịch:

6. Nơi đăng ký hộ khẩu thường trú:

7. Chỗ ở hiện tại:

8. Địa chỉ liên lạc thường xuyên:

9. Điện thoại liên lạc:   Fax :    Email:

10. Đại diện cho cổ đông/nhóm cổ đông:

11.  Quá trình học tập, đào tạo chuyên môn (có thể sử dụng tài liệu đính kèm)

Thời gian Tên trường Chuyên ngành

đào tạo

Bằng cấp

12. Quá trình công tác (chi tiết về các nghề nghiệp, chức vụ, vị trí công tác đã qua,  kết
quả công tác tại từng vị trí)

TT Thời gian Nơi làm việc Chức vụ/Vị trí

công tác

Khen

thưởng

Kỷ luật

13.  Các công ty mà ứng viên đang nắm giữ chức vụ thành viên Hội đồng quản trị
và các chức danh quản lý khác:

14. Nhân thân người khai (Quan hệ vợ, chồng, bố đẻ, bố nuôi, mẹ đẻ, mẹ nuôi, bố
chồng, mẹ chồng, bố vợ, mẹ vợ, con đẻ, con nuôi, con dâu, con rể, anh ruột, chị
ruột, em ruột, anh rể, em rể, chị dâu, em dâu)

Ảnh 3x4 có

giáp lai của cơ
quan xác nhận

Mẫu 02

 - 2 -

TT Mối quan hệ Họ và tên Năm

sinh

CMND/hộ

chiếu

Địa chỉ

thường

trú

Nghề

nghiệp

Đơn vị

công tác

Chức

vụ

 Vợ/chồng

 Bố đẻ

 Mẹ đẻ

 Bố vợ/Bố chồng

 Mẹ vợ/Mẹ chồng

 Con đẻ

 Con dâu/con rể

 Anh/chị/em ruột

 Anh/chị/em dâu,

rể

15.  Báo cáo đánh giá về đóng góp của ứng viên cho Tổng công ty, trong trường
hợp ứng viên đó hiện đang là thành viên Hội đồng quản trị/Ban kiểm soát của
Tổng công ty:

16. Các lợi ích có liên quan tới Tổng công ty (nếu có):

17. Các thông tin khác (nếu có):

18. Cam kết trước pháp luật:

 - Tôi xin cam kết sẽ không vi phạm các quy định của pháp luật và Điều lệ tổ chức
và hoạt động hiện hành của Tổng công ty.

 - Tôi xin cam kết sẽ thực hiện nhiệm vụ một cách trung thực, cẩn trọng và vì lợi
ích cao nhất của Tổng công ty nếu được bầu làm thành viên Hội đồng quản trị/Ban
kiểm soát.

 - Tôi xin cam kết những lời khai trên là đúng sự thật. Tôi xin chịu hoàn toàn trách
nhiệm đối với bất kỳ thông tin nào không đúng với sự thật tại bản khai này.

 - Tôi cam kết sẽ thông báo cho Tổng công ty về bất kỳ thay đổi nào liên quan đến
nội dung bản khai trên phát sinh trong thời gian đương nhiệm.

           Hà Nội, ngày     tháng     năm 2022

Xác nhận của cơ quan chức năng

(Ủy ban nhân dân đối với cá nhân/cơ quan

công tác nếu là đại diện của pháp nhân)

Người khai

(Ký, ghi rõ họ tên)

1

THÔNG TIN TÓM TẮT CỦA CÁC ỨNG VIÊN ĐƯỢC ĐỀ CỬ BẦU BỔ SUNG LÀM

THÀNH VIÊN HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ TỔNG CÔNG TY CỔ PHẦN BẢO HIỂM BƯU ĐIỆN

1. Bà PHẠM MINH HƯƠNG

Ngày sinh : 17/06/1966

Trình độ : Thạc sĩ

Kinh nghiệm làm việc

TT Thời gian Nơi làm việc Chức vụ/Vị trí công tác

1 1993 – 1994 Trung tâm đào tạo Bưu chính

Viễn thông

Chuyên gia đào tạo

2 1995 – 2002  Ngân hàng Citibank Giám đốc kinh doanh

tiền tệ và thị trường tài

chính

3 2003-2005 Công ty cổ phần chứng khoán

Sài Gòn SSI

Tổng Giám đốc

4 2008-2009 Công ty TNHH MTV Quản lý

Quỹ đầu tư chứng khoán I.P.A

Giám đốc

5 2006-2010 Công ty CP Chứng khoán

VNDIRECT

Chủ tịch HĐQT kiêm

Tổng Giám đốc

6 04/2018-01/2020 Công ty CP Chứng khoán

VNDIRECT

Chủ tịch HĐQT kiêm

Tổng giám đốc

7 2020 – nay Công ty CP chứng khoán

VNDIRECT

Chủ tịch HĐQT

2. Bà VŨ NAM HƯƠNG

Ngày sinh : 21/12/1983

Trình độ : Thạc sĩ

Kinh nghiệm làm việc

TT Thời gian Nơi làm việc Chức vụ/Vị trí công tác

1.  2006-2008 Ngân hàng Chinfon Việt Nam Chuyên viên phòng Quản

lý tín dụng, kế toán vốn

và nguồn vốn

2

2.  04/2008-02/2011 Công ty CP Chứng khoán

VNDIRECT

Chuyên viên khối nguồn

vốn

3.  03/2011-08/2015 Công ty CP Chứng khoán

VNDIRECT

Trưởng phòng khối nguồn

vốn

4.  09/2015-07/2017 Công ty CP Chứng khoán

VNDIRECT

Giám đốc khối nguồn vốn

5.  09/2018 đến nay Công ty CP Ong Trung Ương Chủ tịch Hội đồng quản

trị

6.  05/2017 đến nay Công ty CP Tập đoàn Đầu tư

I.P.A

Thành viên Hội đồng

quản trị

7.  08/2020 đến nay Công ty CP Tập đoàn Đầu tư

I.P.A

Tổng giám đốc

8.  12/2020 đến nay Công ty CP Đầu tư và Phát triển

Nam Cần Thơ

Chủ tịch Hội đồng quản

trị

9.
07/2017 đến nay

Công ty CP Chứng khoán

VNDIRECT
Giám đốc tài chính

3. Bà ĐỖ THANH HƯƠNG

Ngày sinh : 13/07/1964

Trình độ : Thạc sĩ

Kinh nghiệm làm việc

TT Thời gian Nơi làm việc Chức vụ/Vị trí công tác

1 1987-1995 Viện Kinh tế xây dựng – Bộ

xây dựng

Chuyên viên

2 1995-2001 Tập đoàn bảo hiểm AXA

(Pháp)

Trưởng đại diện tại Hà

Nội

3 2002-2003 Công ty Sika (Thụy Sĩ) Giám đốc CN Hà Nội

4 2003-2005 Công ty Bảo hiểm Viễn Đông Giám đốc Khu vực

Miền Bắc

5 2005-4/2008 Công ty Chứng khoán SSI Giám đốc Chi nhánh

Hà Nội, GĐ Phân tích

và TVDT

6 11/2008-02/2010 Công ty CP Chứng khoán

VNDIRECT

Thành viên HĐQT

7 3/2009 – 6/2018 Công ty TNHH MTV Quản lý

quỹ đầu tư chứng khoán IPA

Tổng Giám đốc

8 7/2018 – 6/2021 Công ty Cổ phần Tasco Thành viên HĐQT

		2022-03-08T21:02:37+0700
	LÊ XUÂN BÁCH
	I am the author of this document